
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 29 11юня 2017 г. № 381 

В соответствии с приказом Министерства социальной политики 

Калининградской области от 29 января 2009 года № 22 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников государственных 

учреждений социального обслуживания» приказываю: 

1. Внести в приложение № 1 приказа Министерства социальной 
политики Калининградской области от 29 июня 2017 года № 381 «0 порядке, 
условиях и размерах выплат стимулирующего характера руководителям 

государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства 

социальной политики Калининградской области» следующее изменение: 

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Выплата стимулирующего характера начисляется за фактически 

отработанное время, за исключением единовременной премии за выполнение 

особо важных и срочных работ». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника департамента финансово-экономического обеспечения и 

социальных выплат (Е.В. Фомченкову ). 
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

Временно исполняющая обязанности 

министра социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


